
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/336/2023 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40, zm. poz.572, poz. 1463,poz.1688) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901, zm. poz.535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 150 % minimalnej stawki 

godzinowej ogłaszanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów  w drodze obwieszczenia w Monitorze 

Polskim. 

2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, 

o której mowa w ust. 1. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 350 % minimalnej 

stawki godzinowej ogłaszanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów w drodze obwieszczenia w Monitorze 

Polskim. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej 

stawki godzinowej, o której mowa w ust. 3. 

§ 3. 1. Ustalenie odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonuje się zgodnie 

z załącznikiem do uchwały. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczana jest z dołu zgodnie 

z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony w części,  ze względu na: 

1) poniesienie straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

3) ponoszenie odpłatności za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 9332



4) naliczona odpłatność spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 

5) ponoszenie wydatków z powodu długotrwałej choroby potwierdzonej przez lekarza prowadzącego, gdy 

wydatki te miesięcznie przekraczają 30 % dochodu osoby lub rodziny. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony w całości, ze względu na: 

1) poniesienie straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

3) ponoszenie odpłatności za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

4) jeżeli naliczona odpłatność spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie. 

3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpił zgon osoby, u której były wykonywane usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXVI/187/2017 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 29 listopada 2017r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2017r.poz. 7928), 

2) uchwała Nr II/12/2018 z dnia 12 grudnia 2018r. zmieniająca uchwałę nr XXVI/187/2017 Rady Miejskiej 

w Ujściu z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak 

również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 10220), 

3) uchwała Nr XXIV/172/2021 z dnia 14 października 2021r. zmieniająca uchwałę Nr XXVI/187/2017 Rady 

Miejskiej w Ujściu z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat, jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021r. poz.7826 ). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9332



Załącznik do uchwały Nr XLVI/336/2023 

Rady Miejskiej w Ujściu 

z dnia 12 października 2023 r. 

Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 
Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie w procentach, w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach w odniesieniu do kosztu 

jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych 

 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

 
Osoba w rodzinie 

Powyżej 100 do 150 % 20,00% 40,00% 

Powyżej 150 do 200 % 30,00% 50,00% 

Powyżej 200 do 250 % 40,00% 60,00% 

Powyżej 250 do 300 % 50,00% 70,00% 

Powyżej 300 do 350% 60,00% 80,00% 

Powyżej 350 do 400% 70,00% 90,00% 

Powyżej 400% 100,00% 100,00% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9332


		2023-10-25T12:00:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




